
ASTORNÍK newsletter - 12. 1. 2022
info@astorieas.cz

731 122 991

ASTORNÍK newsletter

Motoristé, kteří vybírají pojištění pro své vozidlo, by měli na trhu prozkoumat nejrůz-

nější dostupné výhody. Jednou z nich je i neomezená asistence, když je na silnici potká 

nějaká nepříjemnost. „Nejlepší asistence je taková, u které se nemusí nad ničím pře-

mýšlet a pojišťovna se o vše postará,” představuje jednu z výhod ředitel Úseku pojištění 

motorových vozidel v Kooperativě Aleš Zethner.

Proč jste rozšířili nabídku asistenčních programů k vašemu pojištění motorových vozi-

del?

Každoročně evidujeme nárůst asistenčních zásahů, proto jsme se rozhodli nabídnout mo-

toristům unikátní asistenční program MAX+, který oproti asistenčním programům ZÁKLAD, 

IDEÁL a MAX nabízí bezlimitní asistenci při poruše, havárii, řádění živlu, vandalismu, částečném odcizení, a to 

nejen u nás, ale i v zahraničí. Ale také zapůjčení ná-

hradního osobního vozidla v ČR i v zahraničí až na 7 

dní či jeho úschovu až na 15 dní. Do konce února pak 

na všechny asistenční programy získají klienti, kteří 

si nově sjednají povinné ručení minimálně s limitem 

plnění 100/100 milionů Kč, výraznou slevu. Ale není 

to jediná novinka, rozšířili jsme i krytí u pojištění skel. 

Nově jsem do něj začlenili i skla v pevné, skládací 

nebo odnímatelné střeše, a dokonce i zrcadlová skla 

zpětných zrcátek.

Škody z povinného ručení stále rostou, a to zejmé-

na škody na zdraví. Uvědomují si řidiči, že nejnižší 

limity nemusí stačit?

Každoročně řešíme několik pojistných událostí, kde 

celková škoda přesáhne 35 milionů Kč, což je základní 

limit v povinném ručení. Snažíme se na to klienty stá-

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL

I vaše auto může mít neomezenou 
asistenci



„Od svíček nám vzplál vánoční stromek a ohořely všechny dárky, kte-

ré ležely pod ním.“

„Zakoupil jsem kapry, 

dal je do vany a odjel do práce. Bohužel jsem před odchodem za-

pomněl zavřít přívod vody.“ 

„Na toaletě jsem rozesílala novoroční sms. Při spláchnutí mi upadl 

telefon do záchodu.“

ASTORNÍK newsletter - 12. 1. 2022
info@astorieas.cz

731 122 991

le upozorňovat a doporučujeme jim volit vyšší limity, 

alespoň 100 milionů na majetkové škody a 100 milio-

nů na škody na zdraví. Zároveň se vyšší limity snažíme 

zatraktivnit dalšími benefity. Například ke smlouvám 

s limitem 70/70 milionů a vyšším klientovi přibalíme 

úrazové pojištění řidiče. Zájem klientů naznačuje, že 

je pro ně taková nabídka zajímavá, neboť více než tři 

čtvrtiny z nich si už volí limity 70/70 milionů a vyšší.

K povinnému ručení se dnes dá připojistit široká 

škála rizik, jaké připojištění byste motoristům do-

poručil?

Ideální je, když si klient nastaví pojištění přesně podle 

svých potřeb. Například motorista jezdící většinou 

na venkově, případně i v blízkosti lesa, se bude určitě 

lépe cítit s připojištěním poškození vozidla zvířetem. 

To zahrnuje riziko střetu se zvířetem i poškození za-

parkovaného vozu, například elektroinstalace. Moto-

ristovi jezdícímu hlavně po Praze zase spíše hrozí vykradení vozu, proto si ke svému povinnému ručení může sjed-

nat i pojištění zavazadel. Obecně si klienti nejčastěji sjednávají poškození vozidla zvířetem a pojištění skel vozidla. 

Ale důležitý je i servis, který pojišťovna v případě nehody zajistí.

Jaký servis mohou k povinnému ručení řidiči získat?

Například komfort přímé likvidace pro situace, kdy jste poškozeným při dopravní nehodě způsobené jiným vo-

zidlem – nemusíte nic složitě řešit s pojišťovnou viníka, obrátíte se na svoji pojišťovnu a ta s vámi vše vyřeší. Při 

sjednání povinného ručení s limity 100/100 milionů Kč a vyššími u nás získáte automaticky i přímou likvidaci v 

ceně. Při sjednání s havarijním pojištěním pak klientům přidáme navíc ještě pojištění VÝMOL, tedy škody, kterou 

si způsobí na neoznačeném výmolu v silnici.

1. 1. 2022 vstoupil v Itálii v účinnost nový zákon, podle kterého bude 

muset mít lyžař, snowboardista, ale i sáňkař nebo kdokoliv jiný provozující zimní sport 

na sjezdovce sjednané pojištění odpovědnosti a mít o něm u sebe potvrze-

ní. Při porušení této povinnosti hrozí pokuta ve výši 100 až 150 EUR a odebrání skipasu.


